ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии о признании претендентов участниками на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:000000:223
	19 мая 2016 года  11:00

	с. Спасское

Арендодатель: администрация Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края.

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ:

Местоположение: установлено примерно в 724 м по направлению на юго-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка, по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Спасское, ул. Горовая, д. 29а;

Площадь: 5000 кв.м;

Кадастровый номер: 25:16:000000:2223;

Разрешенное использование: Охота и рыбалка;

Указанный земельный участок относится к рекреационной зоне с искусственными водоемами Р-2.
Категория земель: земли населенных пунктов;

Границы: установлены согласно кадастровому паспорту земельного участка. С кадастровым паспортом земельного участка можно ознакомиться у организатора аукциона по месту приема заявок в часы приема заявок;

Основные разрешенные виды использования земельного участка: Установлены правилами землепользования и застройки Спасского сельского поселения.

Предельные параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки – 40%.

Ограничения (обременения) использования земельного участка: не зарегистрированы.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шайдулин И.В. – ведущий специалист второго разряда администрации Спасского сельского поселения;

Изотова Т.Л. – ведущий специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения.

Питель А.Я - ведущий специалист второго разряда администрации Спасского сельского поселения;

Присутствует 3 члена комиссии из 5. Заседание комиссии правомочно.

Количество зарегистрированных заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:260102:3010, для охоты и рыбалки – 1 (три).

Претенденты, подавшие заявки:

1. Физическое лицо: Киселёв Александр Николаевич, паспорт 0503 № 334588, выдан 30.01.2003 Спасским РОВД Приморского края. Дата и время регистрации заявки: 16.05.2016 г, 11 часов 42 минуту.
ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение заявок и документов, поданных претендентами на участие в аукционе аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:000000:2223, для охоты и рыбалки.

СЛУШАЛИ:
Слушали:
Шайдулин И.В.
Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже земельного участка было размещено 19 апреля 2016 года на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в сети Интернет: www.mospasskoesp.ru, опубликовано в газете «Сельские зори» № 10 (302) от 19 апреля 2016 года.
      Срок окончания подачи заявок на участие в аукционе был определен в извещении о проведении аукциона –18 мая 2016 года включительно в 17:00.
       На 17 часов 00 минут 18 мая 2016 года на участие в аукционе по продаже земельного участка поступила только одна заявка.
      В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером 25:16:000000:2223 подана одна заявка, признать аукцион по продаже земельного участка несостоявшимся.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером 25:16:000000:2223 подана одна заявка:

1. Признать аукцион по продаже земельного участка несостоявшимся.
2. В соответствии с Земельным кодексом РФ заключить с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

Прошу голосовать по данному вопросу.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» принятие данного предложения голосовали единогласно,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Разместить  принятое решение в газете «Сельские зори», на официальном сайте РФ в сети Интернет для размещения информации о проведении аукциона: http: //torgi.gov.ru/, на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения: http://mospasskoesp.ru//.
Ведущий специалист 2-го разряда

администрации Спасского сельского поселения
            _____________ Шайдулин И.В.

Ведущий специалист 2-го разряда

администрации Спасского сельского поселения
            ______________
Изотова Т.Л.

Ведущий специалист 2-го разряда

администрации Спасского сельского поселения
            ______________
Питель А.Я.